^^â/ma/?^ Q/MíimIcí^io/ ^&ta/m}òa (^di/Ftáíí<xX' de ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaueíS).camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1349/2023

São Roque, 18 de maio de 2023.

cvjT

Prezada Senhora,
C^LU
CMCO

(O ^

(D

A Comissão de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e ° s
Meio Ambiente (CECLTMA) da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, vem, por meio deste, cordialmente, reiterar a solicitação feita pelo
Ofício Vereador n° 797/2023 (doe. anexo), de autoria desta Comissão, cujo E5|
objetivo é auxiliar no levantamento de informações à Diretoria Regional de g ®
Ensino.

Na certeza de que dispensará especial atenção a l|
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ||
elevada estima e de distinta consideração. § |

Q|
Atenciosamente, S|

o 2

gs
-3 m
< E
o. <0
»- -P

S-qPAULO ROGÉRIO NOGGERINÍ JÚNIOR

(PAULO JUVENTUDE) | g
Presidente da Comissão Educação, Cultura, Lazer, Turismo E Meio Ambiente - | é

CECLTMA ti
O iS

"D T
« m
.£ c

A Ilustríssima Senhora i|
LUGÍANE DE CAMARGO MENDES ||
MD. Dirigente Regional de Ensino f g

O Q)
TD ü

•o g
ü.£

o o

c o
0 1_

TJ o

(11)4719-9201 I desra@educacao.sp.aov.br
Av. Tiradentes, N° 148, Centro, São Roque (SP) | CEP 18130-470

S^IOí/203^

PROTOCOLO N" CETSR 18/05/2023 -12:16 7664/2023

1

IM "OUJQ.

“  Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 1169/2023

São Roque, 27 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar o
levantamento das seguintes informações junto às escolas Estaduais do
Município para compreender a situação atual das pessoas com deficiência na
cidade, bem como avaliar as políticas públicas voltadas para a inclusão dessas
pessoas no sistema educacional:

e Número de pessoas com deficiência
atendidas (crianças, adolescentes ou

adultos);

e Idade das pessoas acima relacionadas;

e Tipo de deficiência (visual, motora, mental,
auditiva ou cerebral) das pessoas acima
relacionadas;

e Se das pessoas acima relacionadas estão
regularmente matriculadas nas escolas

públicas municipais.

Essas informações são de suma importância para
compreender a situação atual das pessoas com deficiência na cidade, bem
como avaliar as políticas públicas voltadas para a inclusão dessas pessoas no
sistema educacional.

Portanto, solicito que as informações sejam
levantadas com a máxima urgência e encaminhadasa esta Casa de Leis, a fim
de que possamos avaliar e discutir possíveis medidas para a melhoria da
inclusão dessas pessoas nas escolas regulares da cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2023- 10:37 6341/2023

l

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporPAULOROGERIONOGGERINIJUNIOR487.155.598-40em27/04/202310:40:49

Paraconferirooriainal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo3206-G812-Z5DW-Z3BK

Câmara Municipalda Estância Turísticade São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'
Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR

(PAULO JUVENTUDE)
Presidente da Comissão Educação, Cultura, Lazer, Turismo E Meio Ambiente -

CECLTMA

À Ilustríssima Senhora
LUCIANE DE CAMARGO MENDES
MD. Dirigente Regional de Ensino
(11) 4719-9201 | desra(Deducacao.sp.gov.br
Av. Tiradentes, Nº 148, Centro, São Roque (SP) | CEP 18130-470

PROTOCOLONº CETSR 27/04/2023 - 10:37 6341/2023

2

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporPAULOROGERIONOGGERINIJUNIOR487.155.598-40em27/04/202310:40:49

Paraconferirooriginal,acessehitp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo3206-G812-Z25DW-Z3BK

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BBSUEU761M67EZ2W
		2023-05-23T17:28:25-0300

		2023-05-23T17:28:25-0300

		2023-05-23T17:28:25-0300